
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 균형개발과

부서: 균형개발과
정책: 균형개발
단위: 균형개발기반확충 (단위:천원)

균형개발과 38,526,988 30,336,678 8,190,310

국 938,600 1,448,600 △510,000

균 2,206,000 896,000 1,310,000

특 500,000 500,000 0

도 4,513,800 4,251,800 262,000

조 350,000 0 350,000

군 28,261,588 22,983,278 5,278,310

추 1,757,000 257,000 1,500,000

균형개발 2,137,902 1,639,122 498,780

도 1,460,000 1,460,000 0

군 177,902 179,122 △1,220

추 500,000 0 500,000

균형개발기반확충 2,137,902 1,639,122 498,780

도 1,460,000 1,460,000 0

군 177,902 179,122 △1,220

추 500,000 0 500,000

일반농산어촌개발사업 행정지원 15,680 16,900 △1,220

202 여비 7,680 8,900 △1,220

01 국내여비 7,680 8,900 △1,220

○농촌활성화 업무추진여비
0 8,900 △8,900

○균형정책 업무추진여비 7,680 0 7,680

거점지역 기반시설 지원사업(전환사업) 2,122,222 1,622,222 500,000

도 1,460,000 1,460,000 0

군 162,222 162,222 0

추 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 2,122,222 1,622,222 500,000

도 1,460,000 1,460,000 0

군 162,222 162,222 0

추 500,000 0 500,000

01 시설비 2,119,222 1,622,222 497,000

○축산물공판장 연계도로 개설사업
2,119,222 1,622,222 497,000

도 1,460,000 1,460,000 0

군 162,222 162,222 0

추 497,000 0 497,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○축산물공판장 연계도로 개설사업 시설부대
비 3,000 0 3,000

추 3,000 0 3,000

지역균형개발 8,710,793 6,055,555 2,655,238

국 800,000 0 800,000

균 896,000 896,000 0

도 136,000 136,000 0
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경정 0원

7,680,000원

경정 2,119,222,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 균형개발과
정책: 지역균형개발
단위: 골고루 잘사는 균형개발(균형발전특별회계) (단위:천원)

군 5,621,793 4,766,555 855,238

추 1,257,000 257,000 1,000,000

골고루 잘사는 균형개발(균형발전특별회계) 3,200,000 1,600,000 1,600,000

국 800,000 0 800,000

군 2,400,000 1,600,000 800,000

지역균형발전사업 추진 1,600,000 1,600,000 0

207 연구개발비 0 100,000 △100,000

01 연구용역비 0 100,000 △100,000

○지역균형발전사업 추진 용역비(과목경정)
0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 1,600,000 1,500,000 100,000

01 시설비 1,600,000 1,500,000 100,000

○지역균형발전사업 추진 용역비(과목경정)
100,000 0 100,000

청년 농촌보금자리 조성사업 1,600,000 0 1,600,000

국 800,000 0 800,000

군 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 1,600,000 0 1,600,000

국 800,000 0 800,000

군 800,000 0 800,000

01 시설비 1,600,000 0 1,600,000

○청년 농촌보금자리 조성사업
1,600,000 0 1,600,000

국 800,000 0 800,000

군 800,000 0 800,000

도시재생 활성화 및 지원 5,510,793 4,455,555 1,055,238

균 896,000 896,000 0

도 136,000 136,000 0

군 3,221,793 3,166,555 55,238

추 1,257,000 257,000 1,000,000

도시재생 지원 783,355 752,555 30,800

201 일반운영비 60,460 40,460 20,000

01 사무관리비 32,280 22,280 10,000

○도시재생 일반수용비
11,000 1,000 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○음성읍 한빛커뮤니티케어센터 조성사업 준
공식 및 개관식 대행 용역

10,000 0 10,000

202 여비 5,600 4,800 800

01 국내여비 5,600 4,800 800

○도시재생 업무추진 여비
5,600 4,800 800

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000
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경정 0원

100,000,000원

1,600,000,000원

경정 11,000,000원

10,000,000원

경정 5,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 균형개발과
정책: 지역균형개발
단위: 도시재생 활성화 및 지원 (단위:천원)

01 시설비 20,000 10,000 10,000

○도시재생시설 유지보수
20,000 10,000 10,000

감곡면 도시재생 뉴딜사업 2,143,000 1,143,000 1,000,000

균 531,000 531,000 0

도 89,000 89,000 0

군 266,000 266,000 0

추 1,257,000 257,000 1,000,000

401 시설비및부대비 1,937,560 1,038,090 899,470

균 447,882 508,200 △60,318

도 41,692 51,745 △10,053

군 190,986 221,145 △30,159

추 1,257,000 257,000 1,000,000

01 시설비 1,878,560 979,090 899,470

○감곡면 도시재생 뉴딜사업
1,878,560 979,090 899,470

균 412,482 472,800 △60,318

도 35,792 45,845 △10,053

군 173,286 203,445 △30,159

추 1,257,000 257,000 1,000,000

402 민간자본이전 100,530 0 100,530

균 60,318 0 60,318

도 10,053 0 10,053

군 30,159 0 30,159

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,530 0 100,530

○도시재생 집수리 지원사업
100,530 0 100,530

균 60,318 0 60,318

도 10,053 0 10,053

군 30,159 0 30,159

음성읍 도시재생 인정사업 24,438 0 24,438

401 시설비및부대비 24,438 0 24,438

02 감리비 24,438 0 24,438

○음성읍 도시재생 인정사업 감리비
24,438 0 24,438

취약지 개발 12,929,765 11,420,833 1,508,932

도 272,000 272,000 0

조 350,000 0 350,000

군 12,307,765 11,148,833 1,158,932

살기좋은 농촌만들기 12,929,765 11,420,833 1,508,932

도 272,000 272,000 0

조 350,000 0 350,000

군 12,307,765 11,148,833 1,158,932

소규모주민숙원사업(자체) 5,039,265 3,463,833 1,575,432
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경정 20,000,000원

경정 1,878,560,000원

100,530,000원

24,438,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 균형개발과
정책: 취약지 개발
단위: 살기좋은 농촌만들기 (단위:천원)

401 시설비및부대비 4,898,392 3,384,392 1,514,000

01 시설비 4,884,000 3,370,000 1,514,000

○소규모주민숙원사업 1,980,000 1,080,000 900,000

-음성 평곡2리 배수로정비(L=280m)
30,000 0 30,000

-음성 초천1리 배수로정비(L=166m)
20,000 0 20,000

-음성 초천3리 농로포장(L=90m)
50,000 0 50,000

-금왕 행제2리 배수로정비(L=120m)
35,000 0 35,000

-금왕 각회2리 배수로정비(L=100m)
25,000 0 25,000

-금왕 봉곡1리 농로포장(L=240m)
40,000 0 40,000

-소이 비산1리 세천정비(L=80m)
40,000 0 40,000

-소이 충도4리 농로포장(L=150m)
30,000 0 30,000

-소이 비산4리 놀이터정비(A=300㎡)
30,000 0 30,000

-원남 문암4리 마을안길정비(L=15m)
40,000 0 40,000

-원남 보천2리 배수로정비(L=80m)
30,000 0 30,000

-원남 덕정리 배수로정비(L=200m)
30,000 0 30,000

-맹동 본성1리 가드레일설치 및 포장(L=130m)
30,000 0 30,000

-맹동 봉현1리 배수로정비 및 농로포장(L=80m)
30,000 0 30,000

-맹동 두성2리 배수로정비(L=45m)
20,000 0 20,000

-맹동 마산2리 농로정비(L=130m)
20,000 0 20,000

-대소 태생3리 아스콘덧씌우기(A=1,200㎡)
40,000 0 40,000

-대소 성본1리 마을안길정비(L=20m)
25,000 0 25,000

-대소 내산3리 아스콘덧씌우기(A=3,000㎡)
35,000 0 35,000

-삼성 용대1리 세천정비(L=140m)
40,000 0 40,000

-삼성 양덕2리 배수로정비(L=100m)
25,000 0 25,000

-삼성 양덕1리 세천정비(L=150m)
35,000 0 35,000

-생극 생2리 배수로정비(L=150m)
100,000 57,000 43,000
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30,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

35,000,000원

25,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

25,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

25,000,000원

35,000,000원

경정 100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 균형개발과
정책: 취약지 개발
단위: 살기좋은 농촌만들기 (단위:천원)

-생극 병암1리 마을쉼터정비(A=500㎡)
35,000 0 35,000

-생극 팔성2리 아스콘덧씌우기(L=500m)
22,000 0 22,000

-감곡 사곡2리 배수로정비(L=160m)
35,000 0 35,000

-감곡 문촌5리 배수로정비(L=132m)
34,000 0 34,000

-감곡 원당3리 배수로정비(L=55m)
14,000 0 14,000

-감곡 상우3리 가드레일 설치(L=140m)
17,000 0 17,000

○소규모시설 측량 및 설계용역비
250,000 150,000 100,000

○소규모시설 계속사업 및 고충민원사업 654,000 140,000 514,000

-음성 읍내2리 세천정비(A=125㎡)
40,000 0 40,000

-음성 읍내5리 배수시설개선(L=42m)
8,000 0 8,000

-음성 평곡4리 마을안길 가드레일설치(L=80m)
7,000 0 7,000

-음성 평곡4리 마을안길정비(1식)
23,000 0 23,000

-금왕 용계1리 아스콘덧씌우기(A=1,800㎡)
30,000 0 30,000

-금왕 무극3리 아스콘덧씌우기(A=1,700㎡)
30,000 0 30,000

-소이 대장2리 배수로정비(L=60m)
25,000 0 25,000

-소이 금고2리 마을광장정비(A=450㎡)
30,000 0 30,000

-원남 상노리 배수로정비
30,000 0 30,000

-원남 하노2리 농로포장(L=54m)
15,000 0 15,000

-원남 마송3리 농로포장(L=55m)
12,000 0 12,000

-원남 하당2리 마을안길포장(L=90m)
25,000 0 25,000

-대소 삼정5리 운동기구 설치(5대)
20,000 0 20,000

-삼성 양덕1리 농로 및 배수로정비(L=150m)
40,000 0 40,000

-삼성 선정2리 마을광장 포장(A=600㎡)
30,000 0 30,000

-삼성 청용1리 마을진입로 확포장(A=150㎡)
20,000 0 20,000

-삼성 능산2리 마을안길정비(L=25m)
10,000 0 10,000
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35,000,000원

22,000,000원

35,000,000원

34,000,000원

14,000,000원

17,000,000원

경정 250,000,000원

40,000,000원

8,000,000원

7,000,000원

23,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

12,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 균형개발과
정책: 취약지 개발
단위: 살기좋은 농촌만들기 (단위:천원)

-생극 송곡2리 농로 및 배수로정비(L=216m)
40,000 0 40,000

-생극 팔성2리 농로포장(L=38m)
5,000 0 5,000

-생극 관성1리 농로포장(L=80m)
18,000 0 18,000

-생극 관성4리 농로포장(L=114m)
20,000 0 20,000

-생극 오생리 마을안길보수(L=70m)
16,000 0 16,000

-감곡 단평2리 배수로정비(L=80m)
20,000 0 20,000

402 민간자본이전 132,345 70,913 61,432

01 민간자본사업보조(자체재원) 132,345 70,913 61,432

○음성 감우리 마을회관 보수공사
13,586 0 13,586

○음성 평곡4리 마을회관 보수공사
19,800 0 19,800

○금왕 삼봉1리 마을회관 보수공사
4,484 0 4,484

○원남 주봉3리 마을회관 보수공사
19,800 0 19,800

○원남 보천1리 마을회관 보수공사
0 17,820 △17,820

○대소 내산1리 마을회관 보수공사
3,564 0 3,564

○대소 태생1리 마을회관 보수공사
18,018 0 18,018

소규모주민숙원사업(특별조정교부금) 350,000 0 350,000

조 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

조 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○대소면 수태2리 마을안길 확포장공사(성립
전) 350,000 0 350,000

조 350,000 0 350,000

상상대로 행복한 음성만들기(소규모 마을숙원사업) 7,233,500 7,650,000 △416,500

401 시설비및부대비 6,552,000 6,694,000 △142,000

01 시설비 6,552,000 6,694,000 △142,000

○음성 동음1리 농로포장(L=600m)
0 100,000 △100,000

○음성 소여2리 아스콘 덧씌우기(A=1,620㎡)
75,000 62,000 13,000

○음성 읍내2리 세천정비 및 농로포장(L=115m)
0 55,000 △55,000

○음성 읍내2리 농로포장(L=50m)
12,000 0 12,000
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40,000,000원

5,000,000원

18,000,000원

20,000,000원

16,000,000원

20,000,000원

13,586,000원

19,800,000원

4,484,000원

19,800,000원

경정 0원

3,564,000원

18,018,000원

350,000,000원

경정 0원

경정 75,000,000원

경정 0원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 균형개발과
정책: 취약지 개발
단위: 살기좋은 농촌만들기 (단위:천원)

○소이 비산2리 하수관로 재설치(L=50m)
0 75,000 △75,000

○소이 비산2리 아스콘 덧씌우기(L=800m)
100,000 25,000 75,000

○소이 문등1리 배수로정비(L=40m)
53,000 0 53,000

○맹동 용촌2리 야외운동기구 및 비가림막 설
치(6개소) 0 25,000 △25,000

○맹동 용촌2리 사면정비(A=100㎡)
0 30,000 △30,000

○대소 오류1리 야외운동기구 설치(1식)
30,000 40,000 △10,000

○대소 수태2리 마을안길 확포장(L=270m)
100,000 0 100,000

○생극 관성2리 배수로정비공사(L=60m)
15,000 0 15,000

○생극 병암3리 아스콘 덧씌우기 공사(A=333㎡)
10,000 0 10,000

○생극 신양1리 제방도로 포장(L=240m)
0 48,000 △48,000

○생극 신양1리 제방도로 정비(A=170㎡)
48,000 0 48,000

○생극 오생2리 우물복원 및 쉼터조성(1개소)
60,000 100,000 △40,000

○생극 오생2리 마을안길 정비 공사(L=30m)
30,000 0 30,000

○생극 생1리 마을쉼터조성(L=45m)
0 35,000 △35,000

○감곡 왕장1리 아스콘 덧씌우기(L=900m)
85,000 65,000 20,000

○감곡 상우3리 마을하수관 정비(L=480m)
0 100,000 △100,000

402 민간자본이전 681,500 956,000 △274,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 681,500 956,000 △274,500

○음성 평곡3리 마을회관 보수공사
0 35,000 △35,000

○금왕 호산1리 마을회관 리모델링
60,500 100,000 △39,500

○소이 비산3리 마을회관 리모델링
0 25,000 △25,000

○소이 문등1리 마을회관 정비공사
22,000 75,000 △53,000

○소이 금고2리 마을회관 정비공사
32,000 54,000 △22,000

○생극 차평2리 마을회관 리모델링
0 100,000 △100,000

농업기반조성 12,617,116 9,938,769 2,678,347

국 138,600 1,448,600 △1,310,000

균 1,310,000 0 1,310,000
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경정 0원

경정 100,000,000원

53,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 30,000,000원

100,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

경정 0원

48,000,000원

경정 60,000,000원

30,000,000원

경정 0원

경정 85,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 60,500,000원

경정 0원

경정 22,000,000원

경정 32,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 균형개발과
정책: 농업기반조성
단위: 농업기반시설 확충 (단위:천원)

특 500,000 500,000 0

도 2,645,800 2,383,800 262,000

군 8,022,716 5,606,369 2,416,347

농업기반시설 확충 12,617,116 9,938,769 2,678,347

국 138,600 1,448,600 △1,310,000

균 1,310,000 0 1,310,000

특 500,000 500,000 0

도 2,645,800 2,383,800 262,000

군 8,022,716 5,606,369 2,416,347

농업기반시설 운영 150,916 62,569 88,347

201 일반운영비 85,707 27,360 58,347

01 사무관리비 42,707 16,000 26,707

○저수지 수질검사비
8,757 0 8,757

○농업생산기반시설 사용료
2,000 0 2,000

○안내판 제작 15,950 0 15,950

02 공공운영비 43,000 11,360 31,640

○현수막 및 안내판 제작 0 3,360 △3,360

○수리계 통합납부 전기료
35,000 0 35,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○읍면수리시설계 운영비 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 41,000 21,000 20,000

01 시설비 41,000 21,000 20,000

○재해위험저수지(EAP) 수립용역
20,000 0 20,000

농업생산기반정비사업 1,593,000 617,000 976,000

308 자치단체등이전 140,000 0 140,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 140,000 0 140,000

○저수지 안전점검 위탁비(42개소)
140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 1,071,000 565,000 506,000

01 시설비 1,071,000 565,000 506,000

○금왕 신평리 배수로 정비(L=100m)
20,000 0 20,000

○금왕 오선1리 소교량 정비(1식)
30,000 0 30,000

○소이 비산2리 사면정비사업(L=40m)
30,000 0 30,000

○소이 후미1리 배수로정비사업(L=120m)
20,000 0 20,000

○소이 봉전2리 마을 공동 집하장 사면 정비(L
=63m) 40,000 0 40,000
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69,500원 * 42개소 * 3회

2,000,000원

15,950,000원

경정 0원

35,000,000원

10,000,000원

10,000,000원 * 2개소

140,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 균형개발과
정책: 농업기반조성
단위: 농업기반시설 확충 (단위:천원)

○소이 금고2리 아스콘 덧씌우기(A=450㎡)
15,000 0 15,000

○원남 마송1리 세천정비(L=50m)
35,000 0 35,000

○대소 미곡1리 배수로 정비사업(L=220m)
100,000 0 100,000

○대소 성본2리 배수로 정비(L=100m)
20,000 0 20,000

○대소 소석2리 배수로 정비(L=120m)
20,000 0 20,000

○대소 오류2리 용수로 정비(L=80m)
20,000 0 20,000

○대소 오류4리 용수로 정비(L=140m)
20,000 0 20,000

○삼성 상곡2리 기계화경작로 정비사업(L=60m)
10,000 0 10,000

○생극 신양4리 배수로정비사업(L=330m)
100,000 0 100,000

○생극 팔성3리 배수관로 설치(L=70m)
16,000 0 16,000

○감곡 오궁리 배수로정비사업(L=30m)
10,000 0 10,000

403 자치단체등자본이전 382,000 52,000 330,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 382,000 52,000 330,000

○음성 평곡리 배수로정비사업(L=80m)
20,000 0 20,000

○원남 마송1리 배수로정비사업(L=150m)
40,000 0 40,000

○맹동 본성2리 배수로정비사업(L=200m)
80,000 0 80,000

○맹동 용촌리 배수로정비사업(L=170m)
40,000 0 40,000

○삼성 능산2리 배수로정비사업(L=100m)
50,000 0 50,000

○감곡 왕장5리 배수로정비사업(L=100m)
100,000 0 100,000

지표수 보강개발(전환사업) 2,699,000 1,205,000 1,494,000

401 시설비및부대비 2,699,000 1,205,000 1,494,000

01 시설비 2,699,000 1,205,000 1,494,000

○지표수보강개발(음성 신천리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(음성 용산리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(금왕 유포리 용수로정비(L=
90m)) 20,000 0 20,000

○지표수보강개발(금왕 행제3리 중형관정)
40,000 0 40,000
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15,000,000원

35,000,000원

100,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

100,000,000원

16,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

80,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 균형개발과
정책: 농업기반조성
단위: 농업기반시설 확충 (단위:천원)

○지표수보강개발(금왕 행제1리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(소이 충도4리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(소이 중동2리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(원남 상노리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(원남 보천3리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(원남 문암3리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(원남 삼용1리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(원남 마송1리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(원남 삼용2리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(맹동 용촌2리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(대소 삼정1리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(대소 삼호1리(작은죽골) 중
형관정) 40,000 0 40,000

○지표수보강개발(대소 부윤리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(대소 삼정2리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(대소 소석1리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(대소 내산2리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(대소 삼호1리(쇠머리) 중형
관정) 40,000 0 40,000

○지표수보강개발(삼성 양덕1리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(삼성 선정4리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(삼성 덕정2리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(삼성 대정1리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(삼성 대야리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(생극 생3리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(생극 오생리)
114,000 0 114,000
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40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

114,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 균형개발과
정책: 농업기반조성
단위: 농업기반시설 확충 (단위:천원)

○지표수보강개발(감곡 문촌2리(음달말) 중형
관정) 40,000 0 40,000

○지표수보강개발(감곡 상평1리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(감곡 오향6리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(감곡 문촌5리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(감곡 상우3리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(감곡 문촌2리(새터) 중형관
정) 40,000 0 40,000

○지표수보강개발(감곡 왕장5리 중형관정)
40,000 0 40,000

○지표수보강개발(감곡 왕장1리 중형관정)
40,000 0 40,000

댓골 재해위험저수지정비사업 430,000 430,000 0

국 0 215,000 △215,000

균 215,000 0 215,000

도 107,500 64,500 43,000

군 107,500 150,500 △43,000

401 시설비및부대비 430,000 430,000 0

국 0 215,000 △215,000

균 215,000 0 215,000

도 107,500 64,500 43,000

군 107,500 150,500 △43,000

01 시설비 430,000 430,000 0

○댓골 재해위험저수지 정비사업(재원변경)
430,000 430,000 0

국 0 215,000 △215,000

균 215,000 0 215,000

도 107,500 64,500 43,000

군 107,500 150,500 △43,000

지부내 재해위험저수지정비사업 890,000 890,000 0

국 0 445,000 △445,000

균 445,000 0 445,000

도 222,500 133,500 89,000

군 222,500 311,500 △89,000

401 시설비및부대비 890,000 890,000 0

국 0 445,000 △445,000

균 445,000 0 445,000

도 222,500 133,500 89,000

군 222,500 311,500 △89,000

01 시설비 890,000 890,000 0

○지부내 재해위험저수지 정비사업(재원변경
) 890,000 890,000 0
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40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

경정 430,000,000원

경정 890,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 균형개발과
정책: 농업기반조성
단위: 농업기반시설 확충 (단위:천원)

국 0 445,000 △445,000

균 445,000 0 445,000

도 222,500 133,500 89,000

군 222,500 311,500 △89,000

농업생산기반정비사업(특별교부세) 700,000 500,000 200,000

특 500,000 500,000 0

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 700,000 500,000 200,000

특 500,000 500,000 0

군 200,000 0 200,000

01 시설비 700,000 500,000 200,000

○소이면 중동리 소교량 정비공사
700,000 500,000 200,000

특 500,000 500,000 0

군 200,000 0 200,000

오성지구 재해위험개선지구(상습가뭄) 정비사업 400,000 400,000 0

국 0 200,000 △200,000

균 200,000 0 200,000

도 100,000 60,000 40,000

군 100,000 140,000 △40,000

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

국 0 200,000 △200,000

균 200,000 0 200,000

도 100,000 60,000 40,000

군 100,000 140,000 △40,000

01 시설비 400,000 400,000 0

○오성 재해위험개선지구(상습가뭄) 정비사
업(재원변경) 400,000 400,000 0

국 0 200,000 △200,000

균 200,000 0 200,000

도 100,000 60,000 40,000

군 100,000 140,000 △40,000

구라우 재해위험저수지 정비사업 400,000 400,000 0

국 0 200,000 △200,000

균 200,000 0 200,000

도 100,000 60,000 40,000

군 100,000 140,000 △40,000

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

국 0 200,000 △200,000

균 200,000 0 200,000

도 100,000 60,000 40,000

군 100,000 140,000 △40,000

01 시설비 400,000 400,000 0
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경정 700,000,000원

경정 400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 균형개발과
정책: 농업기반조성
단위: 농업기반시설 확충 (단위:천원)

○구라우 재해위험저수지 정비사업(재원변경
) 400,000 400,000 0

국 0 200,000 △200,000

균 200,000 0 200,000

도 100,000 60,000 40,000

군 100,000 140,000 △40,000

오랫말 재해위험저수지 정비사업 500,000 500,000 0

국 0 250,000 △250,000

균 250,000 0 250,000

도 125,000 75,000 50,000

군 125,000 175,000 △50,000

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

국 0 250,000 △250,000

균 250,000 0 250,000

도 125,000 75,000 50,000

군 125,000 175,000 △50,000

01 시설비 500,000 500,000 0

○오랫말 재해위험저수지 정비사업(재원변경
) 500,000 500,000 0

국 0 250,000 △250,000

균 250,000 0 250,000

도 125,000 75,000 50,000

군 125,000 175,000 △50,000

상상대로 행복한 음성만들기(농업기반정비) 1,733,000 1,813,000 △80,000

401 시설비및부대비 1,733,000 1,813,000 △80,000

01 시설비 1,733,000 1,813,000 △80,000

○대소 오류1리 배수로 정비(L=212m)
70,000 50,000 20,000

○대소 수태2리 마을안길 확포장(L=270m)
0 100,000 △100,000

행정운영경비(균형개발과) 47,610 45,770 1,840

기본경비(균형개발과) 47,610 45,770 1,840

기본경비 47,610 45,770 1,840

201 일반운영비 30,510 28,670 1,840

01 사무관리비 28,798 26,958 1,840

○급량비 7,680 5,840 1,840

재무활동(균형개발과) 2,083,802 1,236,629 847,173

보전지출(균형개발과) 506 0 506

전년도이전 보조사업 반환금 506 0 506

802 반환금기타 506 0 506

02 시ㆍ도비보조금반환금 506 0 506

○2020년 소규모 공공시설 안전관리사업(이자)
260 0 260
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경정 400,000,000원

경정 500,000,000원

경정 70,000,000원

경정 0원

경정 7,680,000원

260,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 균형개발과
정책: 재무활동(균형개발과)
단위: 보전지출(균형개발과) (단위:천원)

○2020년 생활불편시설 개선사업(이자)
159 0 159

○2021년 생활불편시설 개선사업(이자)
87 0 87

내부거래지출(균형개발과) 2,083,296 1,236,629 846,667

균형발전특별회계 전출금 2,083,296 1,236,629 846,667

701 기타회계등전출금 2,083,296 1,236,629 846,667

01 기타회계전출금 2,083,296 1,236,629 846,667

○균형발전특별회계 전출금
2,083,296 1,236,629 846,667

- 14 -

159,000원

87,000원

경정 2,083,296,000원


